
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 8 Београд, 14. март 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
15. 

На основу члана 48. став 2. Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС), председник Републике доноси 

 
П Р А В И Л О 

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛА О ВОЈНИМ УНИФОРМАМА  
И ОЗНАКАМА ЧИНОВА У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилу о војним униформама и ознакама чинова у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 2/17, 33/18, 
18/19, 46/20 и 30/21), у члану 42. став 1. тачка 7) мења се и гласи:  

„7) ознаке чинова ученика Средње стручне војне школе и слушалаца Kурса за подофицире – лица из грађан-
ства означавају се преломљеним ширитима црвене боје, и то: 

(1) ученик и слушалац – нема преломљени ширит, има само део подлоге од срме сиве боје, 
(2) ученик разводник и слушалац разводник – један преломљен ширит црвене боје са врхом окренутим 

нагоре изнад дела подлоге од срме сиве боје, 
(3) ученик десетар и слушалац десетар – два преломљена ширита црвене боје са врховима окренутим 

нагоре изнад дела подлоге од срме сиве боје, 
(4) ученик млађи водник и слушалац млађи водник – три преломљена ширита црвене боје са врховима 

окренутим на горе изнад дела подлоге од срме сиве боје.” 

Члан 2. 

У Прилогу 8. ОЗНАКЕ ЧИНОВА НА ТЕРЕНСКОЈ УНИФОРМИ поднаслов 7. мења се и гласи:  
 

„7. Ознаке чинова ученика Средње стручне војне школе и слушалаца Курса за  
подофицире – лица из грађанства” 

 

 
  ученик и слушалац 

ученик разводник и 
слушалац разводник 

ученик десетар и 
слушалац десетар 

ученик млађи водник и 
слушалац млађи водник 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 124 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 14. март 2024.
 

Члан 3. 

Ово правило ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
ВК ПРС број 2-2 од 6. фебруара 2024. године 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

16. 
На основу члана 14. став 2. тачка 42) и став 3. Закона о одбрани („Службени гласник РСˮ, бр. 116/07, 88/09, 

88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18) и члана 16. Уредбе о начину, критеријумима и мерилима за 
давање станова у закуп и додељивање стамбених зајмова за решавање стамбених питања у савезним органима 
(„Службени лист СРЈˮ, бр. 63/98, 2/99, 75/99, 12/01, 14/01 и „Службени лист СЦГˮ, бр. 45/05 и 47/05 – исправка), 
и члана 24. у вези са чланом 17. став 4. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ДАВАЊУ  
НА КОРИШЋЕЊЕ СТАНОВА ЗА СЛУЖБЕНЕ ПОТРЕБЕ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о давању на коришћење станова за службене потребе у Министарству одбране и Војсци Србије 
(„Службени војни листˮ, бр. 20/08, 26/09 и 28/19), у члану 6. став 1. тач. 2) и 3) мењају се и гласе:  

„2) II група: директор Инспектората одбране, директор Војнообавештајне агенције, директор Војнобезбед-
носне агенције, заменик команданта оперативног нивоа, начелник штаба оперативног нивоа, начелник Вој-
ног кабинета председника Републике Србије, шеф Кабинета министра одбране, начелник Кабинета на-
челника Генералштаба Војске Србије, начелник управе у Министарству одбране и Генералштабу Војске 
Србије, ректор Универзитета одбране, начелник – декан Војне академије, начелник Војномедицинске 
академије, командант бригаде и подофицир постављен на дужност главног подофицира Војске Србије, 
по структури трособан стан;  

3) III група: заменик директора Војнообавештајне агенције, заменик директора Војнобезбедносне агенције, 
помоћник команданта оперативног нивоа, заменик начелника Војног кабинета председника Републике 
Србије, начелник Војне канцеларије – заменик шефа Кабинета министра одбране, заменик начелника 
Кабинета начелника Генералштаба Војске Србије, начелник Канцеларије за послове безбедности у Мини-
старству одбране, заменик начелника управе у Министарству одбране и Генералштабу Војске Србије, 
начелник центра Војнообавештајне агенције, начелник центра Војнобезбедносне агенције, продекан Војне 
академије, начелник Сектора за лечење Војномедицинске академије, начелник групе клиника Војномеди-
цинске академије, заменик команданта бригаде, начелник Центра за мировне операције, начелник Опера-
тивног центра система одбране, начелник Центра за командно-информационе системе, начелник Крими-
налистичко-истражне групе Управе Војне полиције, начелник клинике у Војномедицинској академији, на-
челник одељења у Министарству одбране, начелник – шеф одсека у Министарству одбране и Генералштабу 
Војске Србије, директор Техничког опитног центра, директор Војногеографског института, начелник Цен-
тра за примењену математику и електронику, руководилац групе Инспектората одбране, начелник кате-
дре, наставник – доктор наука са изборним звањем редовног и ванредног професора и професор војних ве-
штина, командант центра за обуку, начелник Оперативног центра оперативног нивоа, начелник штаба бри-
гаде, заменик команданта Центра за обуку, помоћник команданта бригаде, начелник регионалног цен-
тра Министарства одбране, командант батаљона, командант полигона и подофицир постављен на ду-
жност главног подофицира у команди оперативног нивоа, по структури двособан стан.ˮ 

Члан 2. 

У члану 7. додаје се тачка 1, која гласи: 
„1) запослени или члан породичног домаћинства који нема стан или породичну стамбену зграду у својини 

или закупу;”. 
Досадашње тач. 1), 2) и 3), постају тач. 2), 3) и 4).  



14. март 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 125 – Број 8
 

Члан 3.  

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листуˮ. 
 

Број 616-14 
У Београду, 14. марта 2024. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

15. Правило о изменама Правила о војним униформама и ознакама чинова у Војсци Србије ..................  123 
16. Правилник о измени и допуни Правилника о давању на коришћење станова за службене потребе 

у Министарству одбране и Војсци Србије .................................................................................................  124 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 126 – Број 8 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 14. март 2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


